
PORTARIA Nº 023, DE 13 DE JULHO DE 2020

Designa coordenador e membros da Câma-
ra Técnica de Alimentos e Bebidas – CTAB
do Conselho Regional de Química – Tercei-
ra Região para mandato 2020 - 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – TERCEIRA REGIÃO, no uso das
atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no Regulamento e no Edital 002/2018 e
Edital 001/2020, aprovados nas Reuniões Plenárias n.º 805 e 820 do CRQ – III, realizadas, res-
pectivamente, em 28 de maio de 2019 e 24 de junho de 2020, e que figuram em Atas, RESOLVE:

Art. 1º –  Designa o conselheiro  ADEMÁRIO IRIS DA SILVA JUNIOR coordenador da Câmara
Técnica de Alimentos e Bebidas (CTAB - 2019/2021) com mandato até 05/07/2021.

Art. 2º – Designa os seguintes profissionais da química como membros da Câmara Técnica de
Alimentos e Bebidas (CTAB - 2019/2021) com mandato até 05/07/2021:

I - Phelipe da Hora Kuczmenda Martinho 

II - Rafael Lima Petini

III - Angela Aparecida Lemos Furtado

IV - Gustavo Henrique Palhares de Miranda

V - Gustavo Luis de Paiva Anciens Ramos

VI - José Luis Ramirez Ascheri

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Original assinado)
RAFAEL BARRETO ALMADA

Presidente
Químico Industrial – CRQ 03250828

                                                                                                                                                             1


